
Listes des correspondants CELENE - Date de mise à jour - 

 12 janvier 2017 
 
 
 

CELENE : la plateforme de cours en ligne des universités d’Orléans et de Tours 

Pour toute(s) modification(s), Lionel Fandeur ( 02 47 36 70 59) 
 

------------------ 
 
  

Coordonnées 
 

Composante 

 

 
 

 

Jean-Paul Chemla 
 

 02 47 36 10 25 
 

  jean-paul.chemla@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Metayer au  61300 

 
 

 
Polytech'Tours 

 

 
 

 

Valérie Moreau 
 

 02 47 36 14 15 
 

  valerie.moreau@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Metayer au  61300 

 
 
 

 
Polytech'Tours 

 

 
 

 

Jean-Louis Labesse 
 

 02 47 36 14 36 
 

  jean-louis.labesse@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Metayer au  61300 

 
 
 

 
Polytech'Tours 

 

 
 

 

Luc lecroisey 
 

 02 47 36 13 10 
 

  luc.lecroisey@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Metayer au  61300 

 
 
 

 
Polytech'Tours 

 

 
 

 

Jean-Luc Duriaud 
 

 02 54 55 21 22 
 

  jean-luc.duriaud@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Tarcher 

 
 
 

 
IUT Blois 

mailto:jean-paul.chemla@univ-tours.fr
mailto:valerie.moreau@univ-tours.fr
mailto:jean-louis.labesse@univ-tours.fr
mailto:luc.lecroisey@univ-tours.fr
mailto:jean-luc.duriaud@univ-tours.fr


 
 

 
 

 

Nathalie Friburger 
 

 02 54 55 21 53 
 

  nathalie.friburger@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Tarcher 

 
 
 

 
IUT Blois 

 

 
 

 

Jean-Luc Berger 
 

 02 54 55 21 63 
 

  jean-luc.berger@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Sylvie Tarcher 

 
 
 

 
IUT Blois 

 

 
 

 

Didier Chéramy 
 

 02 47 36 75 64 
 

  didier.cheramy@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Christine Fontaine au  67580 

 

 
 

IUT Tours nord 
 

Site Jean Luthier 

 

 
 

 

Bertrand Billault 
 

 02 47 36 75 17 
 

  bertrand.billault@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Christine Fontaine au  67580 

 

 
 

IUT Tours nord 
 

Site Jean Luthier 

 

 
 

 

Arnaud Lecoutey 
 

 02 47 36 75 60 
 

  arnaud.lecoutey@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Christine Fontaine au  67580 

 

 
 

IUT Tours nord 
 

Site Jean Luthier 

 

 
 

 

Sébastien Thévenet 
 

 02 47 36 75 17 
 

  sebastien.thevenet@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Christine Fontaine au  67580 

 
 

 
IUT Tours nord 

 

Site Jean Luthier 

 

 
 

 

Wilfrid Vion 
 

 02 47 36 75 17 
 

  wilfrid.vion@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Christine Fontaine au  67580 

 

 
 

IUT Tours nord 
 

Site Jean Luthier 

 

 
 

 

Pierre Poisson 
 

 02 47 36 71 10 ou 6 71 08 
 

  pierre.poisson@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Yann NEAU au  67110 ou 
Dominique LAMET au 67105 

 
 
 

IUT Tours sud 
 

Site GEII 
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Joël Caraty 
 

 02 47 36 71 03 
 

  joel.caraty@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Yann NEAU au  67110 ou 

Dominique LAMET au 67105 

 
 
 

IUT Tours sud 
 

Site GEII 

 

 
 

 

Anne-Pierre Leblanc 
 

 02 47 36 64 36 
 

  anne-pierre.leblanc@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Aurore Lebail ou Corinne Cartaud 

 

 
 

Arts et Sciences 
humaines 

 

 
 

 

Cyril Plisson 
 

 02 47 36 64 37 
 

  cyril.plisson@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Aurore Lebail ou Corinne Cartaud 

 

 
 

Arts et Sciences 
humaines 

 

 
 

 

Pascal Chareille 
 

 02 47 36 67 18 
 

  pascal.chareille@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Aurore Lebail ou Corinne Cartaud 

 

 
Arts et Sciences 

humaines 

 

 
 

 

Olivier Carrillo 
 

 02 47 36 77 33 
 

  olivier.carrillo@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Olivier Carrillo 

 

 

Arts et Sciences 
humaines 

 

Musicologie 

 

 
 

 

Jean-Louis Bouteiller 
 

 02 47 36 77 82 
 

  jean-louis.bouteiller@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Jean-Louis Bouteiller 

 

 
 
 

C.E.S.R 

 

 
 

 

Marc Libre 
 

 
 

  marc.libre@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Caroline Gonzales au  66581 

 
 

 
Lettres et langues 

 

 
 

 

Antoine bordeau 
 

 02 47 36 67 41 
 

  antoine.bordeau@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Caroline Gonzales au  66581 

 
 

 
Lettres et langues 
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Alban Le coguic 
 

 02 47 36 67 78 
 

  alban.lecoguic@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Caroline Gonzales au  66581 

 
 

 
Lettres et langues 

 
 

 
 

 

Thierry Payen 
 

 02 47 36 67 41 
 

  thierry.payen@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Caroline Gonzales au  66581 

 
 
 

 
Lettres et langues 

 

 
 

 

Amaury Theret 
 

 
 

  amaury.theret@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Alain Koenig au  02 47 36 68 60 

 
 

 
CUEFEE 

 

 
 

 

Alain Koenig 
 

 02 47 36 68 60 
 

  alain.koenig@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Alain Koenig au  02 47 36 68 60 

 
 

 
CUEFEE 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

Christine Fauvelle-Aymar 
 

 02 47 36 10 69 
 

  christine.fauvelle-aymar@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : E.Thibault ou Florence Lagière 

 
 
 

 
Droit 

 

 
 

 

Emmanuel Thibault 
 

 02 47 36 11 02 
 

  emmanuel.thibault@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : F. violette  61067 

 
 

 
Droit 

 

 
 

 

Olivier Housseau 
 

 02 47 36 11 48 
 

  olivier.housseau@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : F. violette  61067 

 
 

 
Droit 
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Alain Ravaz 
 

 02 47 36 15 12 
 

  alain.ravaz@univ-tours.fr 

 
 
 

 
M.S.H 

 

 

 
 

 

Annabelle Tessier-Broussard 
 

 02 47 36 61 59 
 

  at@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Annabelle au  66159 

 
 

 
Médecine 

 

 
 

 

Christophe Destrieux 
 

 02 47 36 61 36 
 

  christophe.destrieux@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Annabelle au  66159 

 
 

 
Médecine 

 

 
 

 

Emilie Vierron 
 

 02 47 36 72 22 
 

  emilie.vierron@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Mlle Feue Gomez  67377 

 

 
 
 

Pharmacie 

 

 
 

 

Karine Vuillet 
 

 02 47 36 72 25 
 

  karine.vuillet@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Mlle Feue Gomez  67377 

 
 

 
Pharmacie 

 

 
 

 

Charlotte Lecureuil 
 

 
 

  charlotte.lecureuil@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Valérie Ribière  67482 

 

 
 

Sciences et 
Techniques 

 

 
 

 

Thierry Brouard 
 

 02 47 36 70 19 
 

  thierry.brouard@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Valérie Ribière  67482 

 

 
 

Sciences et 

Techniques 

 

 
 

 

Agnès Montibert 
 

 02 47 36 74 65 
 

  agnes.montibert@univ-tours.fr 
 

Réservation de salle : Valérie Ribière  67482 

 

 
 

Sciences et 

Techniques 
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Les administrateurs de la plateforme CELENE 

 

 
 

 

Lionel Fandeur 
 

Responsable pédagogique 
 

 02 47 36 70 59 
 

  lionel.fandeur@univ-tours.fr 

 
 

 
DPNM 

 

 
 

 

Brice Courtin 
 

Responsable technique 
 

 02 47 36 69 01 
 

  brice.courtin@univ-tours.fr 

 
 

 
DSI 

 
 

 

Emmanuel Penot 
 

Responsable technique 
 

 02 47 36 71 82 
 

  emmanuel.penot@univ-tours.fr 

 
 

 
DSI 

 

 
 

 

Jean-Philippe Letourneur 
 

Responsable audiovisuel 
 

 02 47 36 70 64 
 

  jean-philippe.letourneur@univ-tours.fr 

 
 

 
DPNM 

 

 
 

 

Léa Rosamont-Hézard 
 

Responsable FOAD 
 

 02 47 36 80 31 
 

  lea.hezard@univ-tours.fr 

 
 
 

 
CAPE 
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